
Determina Dirigenziale N.8 del 04/04/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FARMACIA

      N.8   DEL 04/04/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER VERIFICAZIONE PERIODICA DEGLI
STRUMENTI DI MISURA UTILIZZATI PRESSO LA FARMACIA
COMUNALE DI TOR LUPARA.

Il giorno quattro del mese di Aprile dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 1, comma 1 del D. M. del 1 marzo 2016 che ha
differito al 30 aprile 2016 il termine per l'approvazione
del bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.8 del 04/04/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

-PREMESSO che la Farmacia Comunale di Tor Lupara ha in
dotazione strumenti per pesare e precisamente n. 2 bilance;

CONSIDERATO 
-che la suddetta strumentazione deve essere periodicamente
verificata secondo le norme della Metrologia Legale (DM
28.03.2000 n. 182- allegato 1- periodicità triennale);

-che la verifica periodica degli strumenti di misura è
l'accertamento del mantenimento, nel tempo, della loro
affidabilità metrologica finalizzata alla tutela della fede
pubblica, dell'integrità dei sigilli metrici(elettronici,
etichette o piombi) o altri elementi di protezione previsti
dalle norme vigenti;

-che tutti gli strumenti metrici assoggettati alle norme sulla
verifica periodica devono essere sottoposti alla prima
verificazione pereiodica entro 60 giorni dall'inizio della loro
prima utilizzazione ed, in seguito, secondo la periodicità
fissata dal D.M. 182/2000;

-che nel caso specifico , pertanto, trattandosi di bilance
analitiche per preparazioni galieniche, la strumentazione è
soggetta alla verifica con periodicità triennale;

-VISTA la legge di stabilità 2016, la quale stabilisce che per
cifre inferiori a 1.000,00 euro non vige l'obbligo del ricorso
al Mercato elettronico della pubblica amministrazione(comma
270, che modifica l'articolo 1, comma 450, della legge
296/2006);

- VISTO che in data 01.04.2016 la Camera di Commercio nella
persona del Dott. CONCONE SERGIO ha effettuato un servizio di
ispezione e verifiche sulle due bilance presenti nella Farmacia
Com.le di Tor Lupara, come risulta dal verbale depositato agli
atti d'ufficio;

- VISTO che in esito alle suddette operazioni, ai sensi delle
delibere di Giunta Camerale n. 32 del 20.04.2009 e n. 157 del
17.12.2007,  è stato comunicato, sempre nel sopra citato
verbale, di eseguire il pagamento di €. 75,64 IVA compresa;

- RITENUTO, pertanto, provvedere all'impegno di spesa di €.
75,64 IVA compresa per provvedere al pagamento da effettuare
alla Camera di Commercio per la verifica metrica delle due
bilance della Farmacia Com.le di Tor Lupara;

- CONSIDERATO che la spesa di €. 75,64 IVA compresa farà carico
sul cap.1404.12.001 del Bil. Com.le di previsione 2016 in
esecuzione dell'esercizio provvisorio dando atto che non viene



Determina Dirigenziale N.8 del 04/04/2016 pag.3

superato il limite di 4/12 dello stanziamento 2016;

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L.
187/2010(conv L.217 il 7.12.2010)ed in ossequio alla
tracciabilità sui pagamenti richiesti, quindi il relativo
C.I.G.:Z66196EBE7;

D E T E R M I N A

di impegnare, per i motivi indicati in premessa,  la somma
di €. 75,64 IVA compresa per la verifica metrica delle due
bilance site nella farmacia comunale di Tor Lupara; 

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione, pari a complessive €.75,64 IVA compresa con
i fondi stanziati sul .cap.  1404.12.001 del Bil. Com.le di
previsione 2016 in esecuzione dell'esercizio provvisorio
dando atto che non viene superato il limite di 4/12 dello
stanziamento 2016, impegno contabile n. 738 /2016;

di comunicare alla Camera di Commercio dopo l'esecutività
del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare
fattura, versando detto importo sul seguente  Bonifico
Bancario: Banca Popolare di Bari filiale di Roma - Crispi
Via Capo le Case 1 ang. Via Crispi 00187 Roma IBAN IT 46 H
05424 04297 0000 0000 0509 causale "verifica metrica";

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                        Il DIRETTORE DELLA FARMACIA COM.LE



Determina Dirigenziale N.8 del 04/04/2016 pag.4

                       Dott.ssa Lucia Trinchieri



Determina Dirigenziale N.8 del 04/04/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 04/04/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

LUCIA DOTT.SSA TRINCHIERI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 22-04-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22-04-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 05-05-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


